
PÁGINA                                        1 30 DE JANEIRO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 30 DE JANEIRO DE 2020                      Nº 020

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 040/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE CULTURA D. MILITANA, CNPJ 08.079.402/0001-35.
CONTRATADA: V & J TURISMO & EVENTOS LTDA - ME, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 40.810.350/0001-38.
OBJETO: Locação de 04 (quatro) Stands de 9m², localizado no espaço do Evento “25ª 
FIART RN – Feira Internacional de Artesanato”, no período de 24 de janeiro a 02 de 
fevereiro de 2020, a realizar-se-á no Centro de Convenções -Natal/RN, promovido pela 
empresa V e J TURISMO E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob o nº 40.810.350/0001-38, com sede à Rua Jundiaí, 644-A, Tirol - 
CEP: 59020-120 – Natal/RN.
VALOR: R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, art. 25, inciso II.
VIGÊNCIA: Trinta dias a partir da assinatura do contrato.
SIGNATÁRIOS: Maria Miris Barbosa de Oliveira – pela Contratante e Veluska Leão 
Guedes – pela Contratada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de janeiro de 2020.
MARIA MIRIS BARBOSA DE OLIVEIRA

Diretora da Fundação Municipal de Cultura D. Militana

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 0215/2018

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, CNPJ n.° 08.079.402/0001-35. 
CONTRATADA: HERICK DIESEL SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI, CNPJ n.º 18.559.664/0001-50. 
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da vigência prevista 
na Cláusula 5.ª do Contrato Administrativo n.º 215/2018, por mais doze meses, a contar 
de 1.º (primeiro) de janeiro, estendendo-se até 31 de dezembro de 2020. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, especificamente 
no art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: Abel Soares Ferreira – pelo Contratante, e Herick Graciano de Almeida 
– pela Contratada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2019.
ABEL SOARES FERREIRA

Secretário Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna 
dispensável, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93, a 
contratação da Empresa MIGUEL NERY SANTOS SILVA, inscrita no Cadastro 
Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 13.860.694/0001-89, sito à Rua 
Poeta Manoel Rodrigues de Melo, n.º 121, Natal/RN, a contratação de empresa com 
capacidade técnico-operacional para disponibilizar grafiteiro profissional a fim de 
realizar pintura em parede de alvenaria com tinta acrílica em aerossol, especialmente 
desenvolvida para diversos estilos de arte urbana, com pigmentos de qualidade que 
garantem maior durabilidade da cor, por 140m2, nos logradouros previstos no Termo de 
Referência, em anexo, no valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

Gonçalo do Amarante/RN, 29 de janeiro de 2020.
MICAEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

PORTARIA Nº 0062, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o Parecer Normativo nº 28/2019 da Procuradoria do 
Município, provocado pela Consulta nº 26/2019, ratificado pelo Setor Jurídico desta 
Secretaria, aconselha a publicação de ato concessivo de vantagem de servidor 
público, já recebido preteritamente, desde que apresentem defeitos sanáveis, não 
acarretem lesão ao interesse público e nem prejuízos a terceiros;

CONSIDERANDO o Poder de Auto Tutela da Administração Pública;
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Publicidade e 

Eficácia de Atos Administrativos.  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, notadamente aquelas deferidas pela Lei Complementar Municipal 
nº 69/2015,

RESOLVE:
 Art. 1º - Tornar público o percentual de 5% (cinco por cento) de 

Gratificação por Título, recebido em vantagem já auferida, consoante Processo 
Administrativo nº 284/2004-SEMA, relativamente a servidora: MARGARETH 
CRISTINA BEZERRA TEIXEIRA, matrícula nº 5828;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos jurídicos retroativos desde 19.05.2004, nos termos do despacho de 
acolhimento exarado à época pelo Secretário Municipal de Administração.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901313156.043/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa LUIZ GONZAGA NUNES - 
EPP, inscrita no CNPJ sob o número 70.161.427/0001-57. DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE SE DISPONHA A LOCAR APARATOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o 
valor total de: R$ 125.454,00 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais). Da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
024 – Secretaria Municipal de Comunicação Social e eventos PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.093 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Comunicação e 
Eventos PROGRAMA DE TRABALHO 2.112 – Comunicar, integrar e 
eventos. NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serv. Terc. P. Juridica – PJ 
FONTE DE RECURSO 1001- Recursos Ordinários, todos previstos no Orçamento 
Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 31 
de dezembro de 2020. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de janeiro de 2020.
RODOLFO RAMON MONTEIRO DA SILVA SANTOS

Secretário Municipal de Comunicação e Eventos
P/CONTRATANTE

LUIZ GONZAGA NUNES
Luiz Gonzaga Nunes - EPP

P/CONTRATADA

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                        2 30 DE JANEIRO DE 2020

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 083/2020

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Fundação de Cultura 
Dona Militana, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35. 
CONTRATADA: MIGUEL NERY SANTOS SILVA, inscrita no Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 13.860.694/0001-89.
OBJETO: Contratação de empresa com capacidade técnico-operacional para 
disponibilizar grafiteiro profissional a fim de realizar pintura em parede de alvenaria 
com tinta acrílica em aerossol, especialmente desenvolvida para diversos estilos de 
arte urbana, com pigmentos de qualidade que garantem maior durabilidade da cor, por 
140m2, nos logradouros previstos no Termo de Referência, em anexo.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação (Processo/PMSGA/RN n.° 
2000000002). 
DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2020.
VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará por sessenta dias, a contar da data de sua 
assinatura.
 SIGNATÁRIOS: Micael Moreira da Silva – pela Contratante, e Miguel Nery Santos 
Silva – pela Contratada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de janeiro de 2020.
MICAEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO 
DE VAGAS NO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - EDITAL Nº 

001/2018/SME/SGA/RN NO QUAL TIVERAM CONTRATO NO ANO DE 2019 
PARA RENOVAÇÃO DE CONTRATO/2020.

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE – RN, no uso de suas atribuições legais, considerando  a  conclusão  de  
todas  as  etapas  do Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de 
reserva de professores para preenchimento temporário de vagas no quadro do 
magistério público municipal - referente edital nº 001/2018/SME/SGA/RN, CONVOCA  
os  candidatos  abaixo  relacionados, para submeterem a Renovação de contrato para 
o corrente ano letivo, de acordo com as normas insertas no edital.   
CLAUSULA PRIMEIRA: DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE TIVERAM 
CONTRATO NO DECORRER DO ANO DE 2019 PARA RENOVAÇÃO NO ANO 
VIGENTE 2020:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO
 

 
  

 

 
 

 

PROFESSORES DE CIÊNCIAS 

Classi. Nome do Candidato 

3 ALINE DE SOUZA AMORIM 

4 RAUNY OLIVEIRA DE SOUZA 

8 PATRICIA LUCIENE DA SILVA 

9 LUCILENE DE OLIVEIRA SALES 

11 GABRIEL CÉSAR DOS SANTOS OLIVEIRA 

12 THAÍS SOUSA COSTA GUIMARÃES 

13 BRAULIO BARBOSA DA SILVA 

16 LIZIANE MARTINS EVARISTO NOGUEIRA 

21 ANALLICY SANTOS DE PAIVA 

23 GEANE BENEDITO DA SILVA CUNHA 

24 GUILHERME RICARDO DE SOUZA 

02 CRISTHIANE NEVES DO NASCIMENTO (PESSOA 

COM DEFICIÊNCIA) 

 

PROFESSORE DE PORTUGUÊS 

Classi. Nome do Candidato 

2 MARIANA ALVES BARBOSA DE OLIVEIRA 

3 MARIA JANEIDE DE ARAUJO SILVA 

4 FRANCISCA REGILENE RODRIGUES OLIVEIRA 

5 MARIA CRISTINA FERREIRA DE MENEZES 

6 HÉRICA WILLIANY COSTA DA SILVA 

7 ALBERIONE DA SILVA MEDEIROS 

8 JOANA DÁRC SILVA DE ALMEIDA 

10 DINÁ OLIVEIRA TAVARES 

1 IAGO SILVA DO NASCIMENTO (PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA) 

 
 

PROFESSORES DE INGLÊS 

Classi. Nome do Candidato 

1 VERONICE PAULA DA SILVA 

2 LEILIANE FREIRE MARCOLINO 

3 SARA ALANY OLIVEIRA FAUSTINO 

4 ESHERLE SHABELLE SILVA SANTOS 

5 ADRIANO SOUSA CAVALCANTE 

6 LAUDENEIDE DANTAS DE M. PINHO 

7 FYEDKA PAULA DE OLIVEIRA 

9 WANDA STEFANIA ALVES VIANA BENTO 

10 LEILIANY DE MELO RODRIGUES 

11 FREDERYKO DIOGENES SALES 

13 LUCAS RAFAEL DA SILVA 

14 LAIS GUIMARAES 

PROFESSORES DE GEOGRAFIA 

Classi. Nome do Candidato 

2 ARXEL FAUSTINO MONTEIRO 

3 MARIA APARECIDA PINTO DE AGUIAR 

4 JOÃO MARIA SILVA DE LIMA 

5 ROSANGELA DA ROCHA LUCENA 

6 IRIS BEZERRA TEIXEIRA SOUZA 

7 MARIA LUIZA MIRANDA DE QUEIROZ 

8 ADRIANA LACERDA DE CASTRO RIBEIRO 

9 MARCELA ALBINO DO NASCIMENTO 

PROFESSORES DE MATEMÁTICA 

Classi. Nome do Candidato 

1 CLAUDIO MANUEL COSTA DOS SANTOS 

2 FRANCISCA EVANGELA DE SOUZA DO 
NASCIMENTO 

4 ERINALDO RODRIGUES 

6 DANIEL DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

8 ANTONIO GOMES DE BRITO 

9 ELIENE BATISTA DE OLIVEIRA 

10 MÁRCIA RIBEIRO DE ANDRADE 

11 HENRIQUE LEONARDO DE MEDEIROS DANTAS 

12 FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 

13 ELIZANGELA DE SOUZA DO NASCIMENTO 

16 LUIZ CARLOS PAIVA DE OLIVEIRA 

17 MAXWELL NICÁCIO SOARES 

19 HENRIQUE SILVESTRE MAIA 

21 PATRICIA DE SOUSA DANTAS 

22 IRIS MAXIMO BARBOSA 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Classi. Nome do Candidato 

4 RADAMÉS RODRIGUES DA SILVA 

5 JOSÉ MAURICIO MOREIRA DOS SANTOS 

6 RAYSSA CYNTIA BARACHO LOPES 

8 FRANCISCO CÂNDIDO FIRMIANO JÚNIOR 

9 JOSÉ LUIZ SILVA FERREIRA 

10 MARIA DA GLÓRIA NELO DA SILVA 

11 MARIA DE LOURDES ALVES PIMENTEL 

12 IARA KARLA DIAS EPIFÂNIO 

13 FRANCIEL ISRAEL DIAS 

14 FRANCISCO ANDERSON TAVARES DE LYRA SILVA 

15 ANDREIA PATRICIA DA CRUZ DE OLIVEIRA 

01 OSWALDO MOREIRA DE MEDEIROS FILHO  
(PESSOA COM DEFICIÊNCIA) 



PÁGINA                                        3 30 DE JANEIRO DE 2020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classi. Nome do Candidato 

2 HENRIQUE CÉSAR DOS SANTOS COSTA 

3 JADSON CID DE OLIVEIRA 

4 JOSÉ FRANKLIN SANTOS SILVA 

5 ANNA MARTHA RIBEIRO DO NASCIMENTO 

10 ROMUALDO SILVA DA COSTA 

15 EVERTON JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA 

 

SUPERVISOR ESCOLAR 

Classi. Nome do Candidato 

1 AURENI PEREIRA NOBRE 

2 SIMONE SANTOS DA SILVEIRA BARROS 

3 ESTEVAM FERREIRA DE MELO NETO 

4 DAMIANA DE LIMA 

5 ALDENIRA TEIXEIRA DA SILVA 

6 KALINE LISDAIANA COSTA CASSIANO 

7 RISSA SOARES PLÁCIDO 

8 LUCIENE DANTAS DE MEDEIROS NASCIMENTO 

9 MARIA DO CARMO BERNARDO DA SILVA 

12 CLEITON ALEXANDRO SILVA BARBOSA 

14 LUCIANA ALMEIDA DA SILVA 

17 FRANCISCA DAS CHAGAS DA CONCEIÇÃO 
MESSIAS 

19 ANA LÚCIA CRUZ AQUINO 

 

ROFESSORES POLIVALENTES 

Classi Nome do Candidato 

 
3 

VERONICA BRITO DE BARROS 

4 
SINEZIA CRISTINA DE SOUZA BARBOZA 

5 
JOSEFA FERREIRA DE ASSIS MELO 

6 
JOSEANE SOARES SILVA DE ARAUJO 

7 
FRANCISCA NEUMA BEZERRA 

8 
FRANCISCA ROBERTO PEREIRA DA SILVA 

9 
FRANCISCA SOARES DO NASCIMENTO 

10 
RUBILENE SOLANO DE SOUZA 

12 
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA ALVES 

13 
MARIA ALVES BERNARDO DA SILVA 

14 
FRANCILENE SOUZA SILVA 

16 
TELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 

19 
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE SOUSA 

20 
MARIA ESTELA CHACON 

22 
ADRIANA BENEDITO DA SILVA PAIXÃO 

23 
MARIJANNE LÚCIA TINÔCO 

24 
RIVÂNIA GOMES TEIXEIRA 

25 
CHEINE ROSINEIDE DE SOUZA 

26 
ELIZETE BRITO DA SILVA COSTA 

27 
ANA MARGARETE COSTA DE FARIAS 

28 
LISIANE CRISTINA DE OLIVEIRA CRUZ 

29 
KARCIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA DUARTE 

30 
MARIA FRANCISCA DE SOUZA 

31 
MARIA DA GUIA DE MEDEIROS 

32 
JOSIENE ALBINO ARRUDA 

34
CARLA ANDRÉA LIMA DA SILVA 

 

36 
LUCIANA COELHO DE MOURA FREIRE 

37 
MARIA MICARLA VIEIRA DOS SANTOS 

38 
JOSE GUTEMBERGUE BORGES DA SILVA 

39 
LIDIANE CRISTINA SOUZA DE ARAUJO 

40 
ERICA DA SILVA NOBRE 

41 
RENATA GOMES TEIXEIRA MATOS DA ROCHA 

42 
ADELMA TEIXEIRA DA SILVA 

43 
MARIA STHELA DA SILVA 

44 
DUMA SAMAIA MENDES DA SILVA 

45 
PRISCILLA ARAUJO DA SILVA RODRIGUES 

46 
RADIMILLA RAQUEL CAMPOS DA SILVA 

47 
ALANE MARCELINO DA SILVA 

48 
MARIA FRANCINETE DE SOUZA ALVES 

49 
JELVANIA FRANCISCA DA SILVA SOUZA 

50 
ANNE KAROLINE OLIVEIRA DANTAS 

52 
MARIELMA HELLY DA CRUZ MARTINS OLIVEIRA 

53 
MARIA JOSELENE DOS SANTOS 

54 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE LUNA E SILVA DUARTE  

55 
ROSICLEIDE LIRA DA COSTA 

60 
JEOZADAQUE NASCIMENTO DOS SANTOS 

61 
REGIVANIA DE ARAUJO ROCHA 

 
 
 
 
 
 

63 
KATIA MARIA DE CARVALHO 

64 
FERNANDA LINHARES DE ARAUJO 

66 
WANDERLANDIA MEDEIROS DA SILVA 

67 
MARLUCE CESAR DOS SANTOS 

68 
TASMANIA MARIA TAMARA BEZERRA 

69 
ROSEMARY DE ALBUQUERQUE SILVA CAMPOS 

70 
MARIA DE LOURDES DE SOUSA 

71 
ILANEIDE DE BRITO NASCIMENTO 

74 
VERONICA DIAS DE SOUZA 

75 
JOSENAIDE MARIA DA SILVA SANTOS 

76 
JANEIDE ALVES SILVA 

79 
IVANILDA RÉGIA LINHARES 

80 
CRISTIANE FERREIRA OLIVEIRA  

81 
MAGNOLIA CRISTINA ALBUQUERQUE DA SILVA 
RAMOS 

82 
ANA CRISTINA DUARTE DA SILVA 

84 
MARIA DA SAUDE LIMA GOMES 

85 
CARLI NAZÁRIO 

87 
ILANA REGINA MAFRA DE SOUZA 

88 
FRANCINETE DA CRUZ PEREIRA 

89 
ANGELA MARIA GOMES DA SILVA SOARES 

90 
LENE CRISTIANE DE PAIVA MELO DOS SANTOS 

91 
MARIA CLEBIA DA SILVA 

92 
MARIA MIRANE DA COSTA 

93
MARIA APARECIDA BARROS DA SILVA 



PÁGINA                                        4 30 DE JANEIRO DE 2020

 
 
 
 
 
 
 
 

CLAUSULA SEGUNDA: DO LOCAL E DATA PARA APRESENTAÇÃO DO 
CANDIDATO CONVOCADO: 
2.1. Os candidatos ora convocados deverão a comparecer pessoalmente à sede da 
Secretaria Municipal de Educação de São Gonçalo do Amarante/RN,  perante  o  setor  
de  Recurso  Humanos,  nos período de 03 de Fevereiro de 2020 a 04 de Fevereiro de 
2020,  no  horário  das  08h  às  12h. 
2.2 A ausência do candidato convocado a qualquer ato será interpretada como 
desistência, implicando em sua exclusão e  desclassificação  em  caráter  irrevogável  
e  irretratável  do Presente Processo Seletivo. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de janeiro de 2020. 
 

ABEL SOARES FERREIRA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29010003/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Radiany F. 
Malheiro - ME - OBJETO: aquisição de materiais de expediente – VALOR GLOBAL: R$ 
639,15 (seiscentos e trinta e nove reais e quinze centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA 
E ORÇAMENTARIA:  Recursos Própr ios – Exercíc io 2020 – Projeto 
80.04.122.8054.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 33.90.30 
- Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de janeiro 
de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Radiany 
Fernandes Malheiro – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29010002/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Bauminas 
Química N/NE Ltda. - OBJETO: aquisição dos produtos químicos (Policloreto de 
Alumínio líquido e Polieletrólito sólido), para a adutora Maxaranguape / São Gonçalo do 
Amarante – VALOR GLOBAL: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais) – 
DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – 
Projeto 80.04.122.8054.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 
33.90.30 - Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 29 
de janeiro de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – 
Patrícia Michelly dos Santos Castro – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30010002/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: SNF Brasil 
Comercial Química EIRELI - OBJETO: aquisição dos produtos químicos (Policloreto de 
Alumínio líquido e Polieletrólito sólido), para a adutora Maxaranguape / São Gonçalo do 
Amarante – VALOR GLOBAL: R$ 387,50 (trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – 
Exercício 2020 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE 
– Classificação: 33.90.30 - Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante/RN, 30 de janeiro de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – José Sérgio Perecin – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29010004/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: PRM 
Comércio de Aço e Ferramentas EIRELI - EPP - OBJETO: aquisição de materiais de 
construção – VALOR GLOBAL: R$ 15.892,00 (quinze mil, oitocentos e noventa e dois 
reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 
2020 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 
Classificação: 33.90.30 - Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante/RN, 29 de janeiro de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – Mércia Patrícia Rodrigues de Moura – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29010005/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: PRM 
Comércio de Aço e Ferramentas EIRELI - EPP - OBJETO: aquisição de materiais 
elétricos – VALOR GLOBAL: R$ 705,00 (setecentos e cinco reais) – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2020 – Projeto 
80.04.122.8054.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 33.90.30 
- Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de janeiro 
de 2020 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Artur de 
Souza Costa – CONTRATADO.

 

94 
SIVONEY MARQUES DE OLIVEIRA 

96 
JOSEANE NUNES DE LIMA 

99 
JAKELINE CRISTINA DOS SANTOS FREIRE 

100 
RONILSON FERREIRA VIRGINIO 

101 
ANDREIA SIMONE FERREIRA DE ARAUJO 

103 
KENIA CRISTINA SIQUEIRA DE CARVALHO 
SOBRAL 

104 
CLAUDIA SIMONETTI SILVA OLIVEIRA 

105 
ALDENISE RODRIGUES MEDEIROS MARTINS 

106 
VALÉRIA VIEIRA SIMPLICIO 

108 
FRANCISCA GOIANA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 

110 
ADRIANA CORREIA TITO 

111 
FRANCISCA SIMONE DE FREITAS SILVA 

112 
JOELMA BARBOSA DE LIMA PINTO 

113 
GILVANEIDE AZEVEDO CAVALCANTI DO MONTE 

114 
NÁGILA CATARINA DE OLIVEIRA 

115 
MARIA ELIZÂNGELA DE MORAIS OLIVEIRA 

116 
LILIAN LIZANIA MACEDO DA COSTA 

117 
QUEZIA NEVES DA SILVA 

118 
MARIA LUCIANA DA SILVA RIBEIRO DE LIMA 

119 
ADEMILDE PINHEIRO DA SILVA 

 

 
  

120 
EDNA ANDRADE DOS SANTOS MEDEIROS 

121 
FABIANA DA SILVA ARAUJO MACHADO 

124 
VANESSA SOUZA DO SACRAMENTO GOMES 

125 
MELÂNIA PEREIRA DE ANDRADE 

127 
ANTONIO EDSON RODRIGUES 

130 
LUILIANE DA SILVA SANTOS 

131 
CAMILLA GALDINO DE SOUZA 

133 
ANDREZA RALLINE COSTA 

135 
CLEUSA MARIA DUARTE 

138 
ATÁLIA ROSE DE LIMA E SILVA 

139 
FRANCISCA ARACELLY DAYANA DE SIQUEIRA 
DIAS 

140 
CLAUDIANA DA SILVA PAULINO 

142 
EMANUELE LIMA DA SILVA SOUSA 

143 
MARIA BERNADETE FERREIRA NUNES SILVA 

144 
MARY NEWMAN FERRAZ FREIRE 

145 
MIRIAN DE ARAUJO LOURENÇO 

147 
FRANCISCA DE ASSIS SANTOS DE ALMEIDA 

148 
DAGMAR OLIVEIRA DA SILVA 

152 
MARIA GILZA DE SOUZA GOIS 

153 
MARIA JOSÉ PINHEIRO DA SILVA 

154 
MARIA VIEIRA FURTADO 

156 
LUCIELMA DA PAZ 

158 
ROSELI PEREIRA DE FRANÇA 

7 
JONARA DJOUSE NASCIMENTO SILVA  (PESSOA  
COM DEFICIÊNCIA) 

 
 
 

 
 
 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                                        5 30 DE JANEIRO DE 2020

 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2019

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Fornecimento de combustíveis diversos (gasolina comum, diesel comum, 

diesel S 10, Óleo automotivo sintético). Considerando o resultado do procedimento de 

licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando 

que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 

acordo com a prática do mercado local; Considerando que não houve qualquer 

manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso 

o direito de recurso administrativo pelos licitantes; Considerando, finalmente o que 

preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002; ADJUDICO o 

presente procedimento em favor da (s) licitante (s): AUTO POSTO São Tomé Ltda.; 

Percentual de desconto: 4,1% (quatro vírgula um por cento).

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de janeiro de 2020.  

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 001/2020 - AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA, no uso de suas atribuições, torna público que o pregão 

supracitado foi suspenso, em decorrência da necessidade de alterações em algumas 

informações do Termo de Referência, anexo I do Edital. Uma nova data será publicada 

em Imprensa Oficial.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Janeiro de 2020.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01110001/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: C & M Gomes 

Serviços e Empreendimentos LTDA - OBJETO: Aquisição de café, açúcar, adoçante e 

chá – VALOR GLOBAL: R$ 3.593,20 (três mil quinhentos e noventa e três reais e vinte 

centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – 

Exercício 2019 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 

3.3.90.30 / Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 01 

de novembro de 2019 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE 

– Milton Luiz Bueno de Souza - CONTRATADO.

*Republicado por 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2019

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Fornecimento de combustíveis diversos (gasolina comum, diesel comum, 

diesel S 10, Óleo automotivo sintético). Considerando, os atos praticados pelo 

Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição 

do ato adjudicatório; Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, 

do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o 

procedimento em favor da (s) licitante (s): AUTO POSTO São Tomé Ltda.; Percentual 

de desconto: 4,1% (quatro vírgula um por cento).

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de janeiro de 2020. 

Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/CONTABILIDADE



PÁGINA                                        6 30 DE JANEIRO DE 2020



PÁGINA                                        7 30 DE JANEIRO DE 2020

 
 
 
 
 
 
 
 



PÁGINA                                        8 30 DE JANEIRO DE 2020

 
 
 
 
 
 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

